
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 617-618 2 1972

617 B E S L U I T  van 23 november 1972 tot uitvoe­

ring van artikel 2, achtste lid van de Wet aan­

sprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (aanwij­

zing van landen).

618
B E S L U I T  van 23 november 1972 tot uitvoe­

ring van artikel 3, derde lid, van de Wet aan­

sprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (aanwij­

zing van landen en gebieden).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 
oktober 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 495/ 
672;

Gelet op artikel 2, achtste lid, der Wet aansprakelijkheids­
verzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 10 oktober 1972, 
nr. 13);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 13 november 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 569/672;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 
oktober 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 495/ 
672;

Gelet op artikel 3, derde lid, der Wet aansprakelijkheids­
verzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 10 oktober 1972, 
nr. 12);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 13 november 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 569/672;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 2, achtste lid, der Wet 
aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen worden aange­
wezen de landen:

a. België;

b. Bondsrepubliek Duitsland;

c. Frankrijk;

d. Italië;

e. Luxemburg.

Artikel 2. Van de toepassing van artikel 2, achtste lid, der 
Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, zijn uitge­
zonderd de motorrijtuigen, die gewoonlijk zijn gestald in een 
der bij het vorige artikel aangewezen landen en ten aanzien 
waarvan krachtens artikel 2, zesde lid, der Wet een groep van 
verzekeraars of een buitenlandse instantie de daarin genoemde 
verplichting op zich heeft genomen.

Artikel 3. Ons besluit van 17 januari 1967 (Stb. 18) wordt 
ingetrokken.

Artikel 4. De onderscheidene bepalingen van dit besluit 
treden in werking met ingang van door Ons te bepalen tijd­
stippen, welke ook voor wat de aanwijzing van de in artikel 1 
genoemde landen verschillend kunnen zijn.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Soestdijk, 23 november 1972.
JULIANA.

De Minister van Justitie a.i.,

W. J. GEERTSEMA.

Uitgegeven de zevende december 1972.

De Minister van Justitie a.i., 

W. J. GEERTSEMA.

Artikel 1, Ter uitvoering van artikel 3, derde lid, van de 
Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen worden 
als landen aangewezen:

a. België;

b. Bondsrepubliek Duitsland;

c. Frankrijk;

d. Italië;

e. Luxemburg.

Artikel 2. 1. Als gebied in de zin van artikel 3, derde lid, 
van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen wor­
den aangewezen de toegangswegen vanuit de Bondsrepubliek 
Duitsland naar de stad Berlijn.

2. Voor de verzekering van de aansprakelijkheid voor 
schade ten gevolge van ongevallen, voorgevallen op het in het 
vorige lid genoemde gebied, gelden de bepalingen die krach­
tens de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen zijn 
gesteld met betrekking tot ongevallen die in Nederland plaats 
vinden, met dien verstande dat als benadeelden slechts in aan­
merking behoeven te worden genomen Nederlanders en on­
derdanen van een der in artikel 1 aangewezen landen.

Artikel 3. De onderscheidene bepalingen van dit besluit 
treden in werking met ingang van door Ons te bepalen tijd­
stippen, welke ook voor wat de aanwijzing van de in artikel 1 
genoemde landen betreft verschillend kunnen zijn.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 november 1972.

De Minister van Justitie a.i.,

W. J. GEERTSEMA.

JULIANA.

Uitgegeven de zevende december 1972.

De Minister van Justitie a.i., 

WW. . J. J. GGEEEERRTTSSEEMMAA..


